
 

ATTO
N.  350  DEL  03/07/2024

OGGETTO

COLLEGAMENTO  DELLA VARIANTE  DI  CANALI  CON  VIA  DEL  BURACCHIONE  - 
NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA



Servizio Unità Amministrativa Speciale per il PNRR e gli Investimenti

IL DIRIGENTE

Premesso che:

– con  determinazione  dirigenziale  n.  404  del  08/05/2024,  è  stato  dato  avvio  alla 
procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del Codice, con aggiudicazione mediante il 
criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ex art. 108 del Codice stesso, 
per i lavori del collegamento della variante di Canali con via del Buracchione;

– l'importo  a  base  di  gara  è:  €  3.351.887,12  (IVA  esclusa),  comprensivo  di  € 
426.211,93 per costi della manodopera; all'importo complessivo vanno aggiunti € 
89.609,51 per oneri  della sicurezza non soggetti  a ribasso,  per un totale valore 
dell'appalto pari a € 3.441.496,63;

– la gara in parola viene espletata attraverso il  Sistema per gli  Acquisti  Telematici 
dell'Emilia-Romagna (SATER);

– a seguito dell'inserimento della procedura predetta nella Piattaforma SATER è stato 
acquisito il CIG identificante la procedura stessa: B19D105120;

– il  Bando  di  gara,  Prot.  n.  13196/6/2008  del  08/05/2024,  è  stato  pubblicato  in 
PVL/BDNCP di Anac in data 13/04/2024, con scadenza per la presentazione delle 
offerte fissata nel giorno 10/06/2024 alle ore 12:00;

alla scadenza di cui sopra sono  pervenute le seguenti offerte:

n.
Operatore Economico

C.F. / P.IVA

1 PA.E.CO. S.R.L. 01107550772 

2 BOSCAFIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. 02506641204  

3

Mandataria IEMBO S.P.A. 02555430343 

Mandante ZANNINI COSTRUZIONI S.R.L. 02967500352 

Mandante COFAR S.R.L. 02040750354 

Atteso che, occorre procedere alla nomina, ai sensi dell'art. 93 del Codice e del decreto 
del Presidente della Provincia n. 93 del 2 aprile 2019, della commissione giudicatrice per 
la gara in oggetto, la quale procederà alla valutazione dell'offerta dal punto di vista tecnico 
ed economico;

Ritenuto pertanto di nominare la commissione giudicatrice per l'appalto in argomento nella 
seguente composizione:

– Ing.  Giuseppe  Tummino,  responsabile  dell'U.O.  Gestione  Manufatti  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in 
qualità di presidente;

– Arch. Francesca Guatteri,  responsabile  dell'U.O. Accordi  di  programma e nuova 
viabilità del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

Atto N. 350 del 03/07/2024 
pag. 2/5



– Ing. Marco Leurini, responsabile dell'U.O. Qualità dello spazio pubblico del comune 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

Considerato  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  da  Lucia 
Montanari,  dipendente  del  Servizio  Unità  Amministrativa  Speciale  per  il  PNRR  e  gli  
Investimenti;

Viste:

– le dichiarazioni sottoscritte dai predetti  soggetti,  allegate al  presente atto,  con le 
quali  gli  stessi hanno dichiarato di  non trovarsi  nelle condizioni ostative previste 
dalla disciplina vigente in materia in riferimento alla procedura in oggetto;

– l'autorizzazione da parte del  comune di  Reggio Emilia per la partecipazione del 
dipendente ing. Marco Leurini, agli atti con prot. 20380 del 03/07/2024;

DISPONE

di  nominare,  per  i  motivi  in  narrativa  indicati,  quali  componenti  della  commissione 
giudicatrice, per l'appalto in oggetto:

– Ing.  Giuseppe  Tummino,  responsabile  dell'U.O.  Gestione  Manufatti  del  Servizio 
Infrastrutture, Mobilità sostenibile e Patrimonio della Provincia di Reggio Emilia, in 
qualità di presidente;

– Arch. Francesca Guatteri,  responsabile  dell'U.O. Accordi  di  programma e nuova 
viabilità del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile e Patrimonio della Provincia 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

– Ing. Marco Leurini, responsabile dell'U.O. Qualità dello spazio pubblico del comune 
di Reggio Emilia, in qualità di membro esperto;

di dare atto che:

– le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  verranno  svolte  da  Lucia  Montanari, 
dipendente  del  Servizio  Unità  Amministrativa  Speciale  per  il  PNRR  e  gli  
Investimenti;

– il presente provvedimento, unitamente ai curricula dei componenti la commissione 
giudicatrice,  verrà  pubblicato  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

– è  stata  ricevuta  l'autorizzazione  da  parte  del  comune  di  Reggio  Emilia  per  la 
partecipazione  del  dipendente  ing.  Marco  Leurini,  agli  atti  con  prot.  20380  del 
03/07/2024;

– per ciò che concerne le dichiarazioni relative all'assenza di conflitto di interesse, 
rilasciate dai commissari di gara e dal segretario, sono allegate al presente atto ma 
non ostensibili, in quanto contengono dati personali.

Allegati: 

Atto N. 350 del 03/07/2024 
pag. 3/5



- Dichiarazioni assenza conflitto d'interessi;

- Curricula.

Atto N. 350 del 03/07/2024 
pag. 4/5



Reggio Emilia, lì 03/07/2024  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Unità Amministrativa Speciale per il 

PNRR e gli Investimenti
F.to TAGLIAVINI STEFANO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 350 del 03/07/2024 
pag. 5/5


